



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.782.079/0001-14 Telefone: (49) 3555-1107
E-mail: simae@simaecao.sc.gov.br Site: http://www.simaecao.sc.gov.br

DISPENSA ELETRÔNICA

Nr.: 4/2026

Processo Adm.: 11/2026

Data do Processo: 24/02/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 11/2026
b) **Nr. Licitação:** 4/2026 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 09/03/2026
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais/peças de reposição destinados à manutenção mecânica do veículo Volkswagen Saveiro MIO-2614, Volkswagen Saveiro Robust EZK-0439, Volkswagen Saveiro Robust GHP-2C37, Volkswagen Saveiro QID-4D01 em uso de atividade de natureza técnica.*

Participante: AGROPARTS COMERCIO DE PECAS LTDA (46.464.300/0001-22)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Bielela TRW JTSB0001 (MIO-2614)	2,000	UN	43,10	86,20
6	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Pivo lado esquerdo TRW PS4449 (MIO-2614)	1,000	UN	79,78	79,78
11	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Bandeja lado direito COFAP BJC01044M	1,000	UN	193,29	193,29
12	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Bandeja lado esquerdo COFAP BJC01045M (MIO-2614)	1,000	UN	193,29	193,29
13	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Robust (EZK-0439) - Bielela TRW JTS0001 (EZK-0439)	2,000	UN	43,10	86,20
14	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Robust (EZK-0439) - Bucha da barra estabilizadora dianteira AXIOS BR10004102440 (EZK-0439)	2,000	UN	15,93	31,86
15	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Robust (EZK-0439) - Bucha da bandeja suspensão Dianteira AXIOS BR15101101247 (EZK-0439)	2,000	UN	55,08	110,16
16	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Robust (EZK-0439) - Bucha da bandeja suspensão Dianteira AXIOS BR15101101249 (EZK-0439)	2,000	UN	36,69	73,38
22	Peças para manutenção do veículo saveiro GHP-2C37 - Velas ignição BOSCH SP30 (GHP-2C37)	4,000	UN	25,00	100,00
24	Peças para manutenção do veículo saveiro GHP-2C37 - Bobina ignição DELPHI CE20118 (GHP-2C37)	1,000	UN	254,76	254,76
Total do Participante:					1.208,92

Participante: AUTO MECANICA E CHAPEACAO LIDER LTDA (03.548.574/0001-97)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Cabine Estendida TL MBVE (QID-4D01) - Cola alta temperatura LACTITE 522 CINZA (QID-4D01)	1,000	UN	25,00	25,00
Total do Participante:					25,00

Participante: DAMBROS COMERCIO E REPARACAO AGRICOLA LTDA (85.271.575/0001-00)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Jogo pastilha de freio dianteiro FRAS-LE PD1100 (MIO-2614)	1,000	UN	125,00	125,00

4	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Pivo lado direito TRW PS4448 (MIO-2614)	1,000	UN	78,00	78,00
5	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Robust (EZK-0439) - Pivo lado direito TRW PS4448 (EZK-0439)	1,000	UN	78,00	78,00
7	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Jogo patim com lona FRAS-LE VW280CPA (MIO-2614)	1,000	UN	336,50	336,50
8	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Cabo de freio de mão traseiro lado direito 780k (MIO-2614)	1,000	UN	83,00	83,00
9	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Cabo de freio de mão traseiro lado esquerdo 780L (MIO-2614)	1,000	UN	83,00	83,00
10	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Alavanca freio de mão FINDER 010250 (MIO-2614)	1,000	UN	213,00	213,00
17	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Robust (EZK-0439) - Terminal direção lado direito VIEMAR 335115 (EZK-0439)	1,000	UN	67,00	67,00
18	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Robust (EZK-0439) - Articulador axial direção direito VIEMAR 680265 (EZK-0439)	1,000	UN	53,00	53,00
20	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Robust (EZK-0439) - Jogo pastilha de freio dianteira FRASLE PD58	1,000	UN	143,00	143,00
21	Peças para manutenção do veículo saveiro GHP-2C37 - Bico injetor BOSCH 0280156403 (GHP-2C37)	1,000	UN	287,00	287,00
26	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Cabine Estendida TL MBVE (QID-4D01) - Cavalete (termostato) mg102 (QID-4D01)	1,000	UN	32,00	32,00
28	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Cabine Estendida TL MBVE (QID-4D01) - Válvula termostática MTE vt245.80 (QID-4D01)	1,000	UN	97,00	97,00

Total do Participante: 1.675,50

Participante: MECANICA DALEOSIR LTDA (83.233.346/0001-67)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Disco de freio dianteiro TRW RCDI07820 (MIO-2614)	2,000	UN	135,00	270,00
19	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Robust (EZK-0439) - Jogo de pastilha de freio traseiro FRASLE PD362 (EZK-0439)	1,000	UN	127,00	127,00
23	Peças para manutenção do veículo saveiro GHP-2C37 - Jogo cabos de velas NGK ST-V25Saveiro (GHP-2C37)	1,000	UN	250,00	250,00
25	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Cabine Estendida TL MBVE (QID-4D01) - Tubo da bomba d'água AJE 087105 (QID-4D01)	1,000	UN	20,00	20,00
29	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Cabine Estendida TL MBVE (QID-4D01) - Aditivo de radiador delphi rl0008-13b1 (Embalagem de 1 Litro) (QID-4D01)	1,000	UN	40,00	40,00
30	Peças para a manutenção do veículo Saveiro Cabine Estendida TL MBVE (QID-4D01) - Água bi-desmineralizada (embalagem de 1 litro) orbiquimica ou semelhante (QID-4D01)	6,000	UN	8,00	48,00

Total do Participante: 755,00

Total Geral: 3.664,42

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e operação técnica do sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.17.512.0165.2146.3.3.90.00.00	R\$ 4.044,00

Capinzal, 09/03/2026

.....
DIONISIO ALZIR ROSSET

.....
Assinatura do Responsável